
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 80η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2588/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/12/2015,  ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 13:15µ.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 240031/09-12-2015 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη 
της, στις 09/12/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

 
Θέµα 1

ο 

Έγκριση διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού που αφορά την συσκευασία, 
φόρτωση, µεταφορά και εκφόρτωση αρχείων, και εξοπλισµού για την µετεγκατάσταση των 
∆/νσεων Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής, Τεχνικών Έργων, ∆ηµόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριµνας, Οικονοµικών της Π.Ε Νοτίου Τοµέα Αθηνών στο κτίριο επί της Λ. 
Καλαµακίου 46 & Ταξιαρχών, Άλιµος – Καλαµάκι, Τ.Κ: 17455  προϋπολογισµού 15.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. και των όρων της σχετικής Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Μεθυµάκη Άννα 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Πέππα, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ έχοντας υπόψη: 

 

ΑΔΑ: 6ΦΜ37Λ7-ΥΕ1



1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
µε το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθµίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44403/04-11-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β/04-11-2011, 
2822/τ.Β/14-12-2011) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 100 του Π.∆. 30/1996 «Κώδικας Νοµαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 21/τ.Α/1996), όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 2286/95 (ΦΕΚ19/τ.Α/1-2-1995) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρύθµιση 
συναφών θεµάτων». 

5. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α/10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου 
(Κ.Π.∆.)». 

6. Το Ν.∆. 496/1974 (ΦΕΚ 204/τ.Α/19-07-1974) «Περί Λογιστικού των Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/τ.Α/1995) «Περί ∆ηµόσιου, Λογιστικού ελέγχου και ∆απανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α/17-
08-2010) «Περί ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και Ευθύνης». 

8. Το Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 

9. Την υπ’ αριθµ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.β./11-08-2010) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του αρθρ. 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 που αφορούν στην προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

10. Το  Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α/2013) «Επείγοντα µέτρα εφαρµογής των νόµων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» µε τον οποίο προσαρµόστηκε η ελληνική νοµοθεσία στην Οδηγία 
2001/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Φεβρουαρίου 2011 
για την καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις Εµπορικές Συναλλαγές».  

11. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α./2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής νοµοθεσίας στις διατάξεις 
της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων 
έργων, προµηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
της 16.11.2005». 

12. Το άρθρο 24 του Ν. 2194/1998 (ΦΕΚ 43/τ.Α./1998) «Παρακράτηση φόρου εισοδήµατος 
κατά την προµήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής υπηρεσιών». 

13. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις».  

14. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

15. Το άρθρο 10 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ14/τ.Α/2012) «Επείγουσες ρυθµίσεις που αφορούν την 
εφαρµογή του Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015». 

16. Το άρθρο 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ.Α/2012) «Βελτίωση επιχειρηµατικού 
περιβάλλοντος − Νέα εταιρική µορφή − Σήµατα − Μεσίτες Ακινήτων − Ρύθµιση θεµάτων 
ναυτιλίας, λιµένων και αλιείας και άλλες διατάξεις». 

17. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α/2014) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση 
∆ιατάξεων του Π.∆. 318/1992 (ΦΕΚ 161/τ.Α/1992) και λοιπές ρυθµίσεις.». 

18. Το Ν. 4270/28-6-2014 (ΦΕΚ 143τΑ/28-6-2014) Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και    
Εποπτείας ( Ενσωµάτωση της οδηγίας  2011/85/ΕΕ0 ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις 

19. Το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α/2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: 6ΦΜ37Λ7-ΥΕ1



20. Την οικ. 177070/10-9-2014 (ΦΕΚ 2542/24-9-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί « Ανάθεσης  - Μεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

21. Την αρ. οικ. 183947/22-9-2014 (ΦΕΚ 599/τ. ΥΟ∆∆/2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ορισµού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής». 

22. Την αρ. οικ. 184244/22-9-2014 (ΦΕΚ 599/τ. ΥΟ∆∆/2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ορισµού Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

23. Την υπ’ αριθµ. 238/2015( Α∆Α: 72Β∆7Λ7-ΖΡΨ) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε 
την οποία συγκροτήθηκε η τριµελής Γνωµοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων  
Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης των ∆ιευθύνσεων 
Οικονοµικών των Π.Ε Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, ∆υτικού Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης 
Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής. 

24. Το Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθµίσεις για τη λήψη άµεσων µέτρων για την 
αντιµετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», παρ.1 του άρθρου 37.  

25. Την υπ’ αριθµ. 2410/13-11-2015 (71ΥΖ7Λ7-ΧΕ3) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε 
την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την παρούσα. 

26. Την µε αρ. πρωτ. 225699/23-11-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (µε Α∆Α: 
7Φ5∆7Λ7-Φ9Φ και Α∆ΑΜ: 15REQ003373550 2015-11-25) ύψους 15.000,00€ στον ΚΑΕ 
082901 του Ε.Φ.04072 του οικ. έτους 2015 από την αρµόδια Οικονοµική Υπηρεσία . 

                                                                ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού που αφορά την συσκευασία, 

φόρτωση, µεταφορά και εκφόρτωση αρχείων, και εξοπλισµού για την µετεγκατάσταση των 
∆/νσεων Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής, Τεχνικών Έργων, ∆ηµόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριµνας, Οικονοµικών της Π.Ε Νοτίου Τοµέα Αθηνών στο κτίριο επί της Λ. Καλαµακίου 46 & 
Ταξιαρχών, Άλιµος – Καλαµάκι, Τ.Κ: 17455 προϋπολογισµού 15.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α. και των όρων της σχετικής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού που αφορά την συσκευασία, 

φόρτωση, µεταφορά και εκφόρτωση αρχείων, και εξοπλισµού για την µετεγκατάσταση των 
∆/νσεων Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής, Τεχνικών Έργων, ∆ηµόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριµνας, Οικονοµικών της Π.Ε Νοτίου Τοµέα Αθηνών στο κτίριο επί της Λ. Καλαµακίου 46 & 
Ταξιαρχών, Άλιµος – Καλαµάκι, Τ.Κ: 17455 προϋπολογισµού 15.000,00€ (δεκαπέντε χιλιάδες 
ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. και των όρων της σχετικής Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Μοίρας Ιωάννης 

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Μεθυµάκη Άννα 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΜ37Λ7-ΥΕ1


		2015-12-11T11:21:13+0200
	Athens




